
 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  

www.icmori.it 
 

 
 

Anno finanziario 2025 D E T E R M I N A Z I O N E  

 
OGGETTO: rettifica e integrazione determinazione dirigenziale n. 84/2025 avente ad 

oggetto: “nomine funzionali e incarichi a docenti per l’anno scolastico 
2025/2026” 

 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione); 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento sull’autonomia delle istituzioni 

scolastiche); 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che assegna al 

Dirigente Scolastico autonomi poteri di direzione, coordinamento e 
valorizzazione delle risorse umane; 

 
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, recante il sistema educativo di 

istruzione e formazione della Provincia Autonoma di Trento; 
 
VISTO il Progetto di Istituto dell’Istituto Comprensivo Mori per il triennio 2023-2026; 
 
VISTI i verbali del Collegio dei Docenti delle sedute del 1 e del 26 settembre 2025; 
 
VISTO la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 1 settembre 2025 (individuazione 

aree e criteri per figure strumentali); 
 
VISTO la nota PAT RFS/S167 0744935 del 3 ottobre 2024, relativa all’assegnazione 

di incarichi per le attività di orientamento; 
 
VISTO il DM 850/2015, in materia di formazione e tutoraggio dei docenti in anno di 

prova; 
 
VISTA la delibera n. 1870 del 22 novembre 2024 relativa all’avvio della progettazione e delle 

attività di formazione propedeutiche all'inserimento nelle istituzioni scolastiche e 
formative del sistema educativo provinciale del docente FaBER 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 20 agosto 2019, n. 92, e il Decreto Ministeriale 22 giugno 

2020, n. 35, in materia di Educazione Civica; 
 
VISTE le Deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1014/2019 e n. 1233/2020, relative 

all’educazione alla cittadinanza; 
 
VISTO l’organico funzionale dell’autonomia assegnato all’IC Mori per l’a.s. 2025/2026; 
 

icm_tn-18/12/2025-109 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmori.it/


CONSIDERATA l’importanza strategica delle figure funzionali per il raggiungimento 
degli obiettivi del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire continuità, coordinamento e qualità nelle 

attività trasversali (digitale, orientamento, legalità, intercultura, 
educazione civica); 

 
CONSIDERATA la disponibilità manifestata dai docenti e la valutazione delle loro 

competenze specifiche; 
 
CONSIDERATO che tutti gli incarichi saranno svolti in orari non coincidenti con le 

attività didattiche e gli impegni collegiali; 
 
CONSIDERATO che la rendicontazione delle attività svolte darà titolo all’accesso al 

Fondo Unico dell’Istituzione Scolastica (FUIS), secondo i criteri 
definiti in sede di contrattazione d’istituto; 

 
CONSIDERATO che nessuno dei provvedimenti comporta oneri aggiuntivi a carico del 

bilancio scolastico; 
 
VISTO quanto illustrato nel collegio dei docenti del 26 settembre 2025; 
 
VISTE le designazioni emerse dalla seduta del summenzionato collegio, laddove 

previste 
 
VISTA   la determinazione in oggetto al presente atto; 
 
RILEVATA la necessità di rettificare il nominativo della coordinatrice della classe 5C   

della scuola primaria di Mori (il nominativo Tiziana Passerini viene sostituito da 
Emanuela Filagrana) e di correggere l’errore di battitura inerente l’ins.  
Gregoriatis Fabiola (errore: Gragoriatis Fabiola, nell’incarico come 
coordinatrice della classe 4C della scuola primaria di Mori); 

 
RILEVATA la necessità di eliminare il nominativo dell’ins. Caneppele Paola dal Gruppo 

di lavoro relativo al Progetto “Crescere insieme”); 
 
RITENUTO opportuno aggiungere i nominativi dei docenti referenti dei dipartimenti 

disciplinari e referenti dell’area BES dei vari plessi; 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
D E T E R M I N A 

di rettificare e integrare, secondo quanto espresso in premessa, la determinazione 
dirigenziale n. 84/2025 del 9 ottobre 2025 avente ad oggetto: “nomine funzionali e 
incarichi a docenti per l’anno scolastico 2025/2026”, secondo quanto di seguito 
riportato: 

- COORDINATORI DI CLASSE SCUOLA PRIMARIA DI MORI:  
Filagrana Emanuela (classe 5C); 
Gregoriatis Fabiola (classe 4C). 
 

- GRUPPO DI LAVORO PROGETTO “CRESCERE INSIEME” 



 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  

www.icmori.it 
 

 
 

Ruffo Marica, Bianchi Silvia, Bruschetti Anna, Congedo Gaia 
 

- REFERENTI DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
Antolini Andrea - SP Mori - Referente Dipartimento lingue straniere 
Bazzanella Ilaria – SSPG - Referente Dipartimento Matematica, Scienze e 
Tecnologia 
Bona Simonetta – SSPG - Referente Dipartimento Inglese 
Bossiello Assunta - SP Mori - Referente Dipartimento BES 
Caliari Alessandra – SSPG - Referente Dipartimento BES 
Cipriani Veronica - SP Mori - Referente Dipartimento IRC 
Ferrari Boris – SSPG - Referente Dipartimento Lettere 
Gentili Simonetta - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi terze 
Manuguerra Marina - SP Mori - Referente Dipartimento matematica 
Mazzucchi Marialisa - SP Ronzo-Chienis - Referente Dipartimento italiano classi 
quarte 
Miorelli Cecilia - SP Mori - Referente Dipartimento BES 
Ruffo Marica - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi quinte 
Serra Leonardo – SSPG - Referente Dipartimento Educazioni 
Spinella Natascia - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi prime 
Turella Sara - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi seconde 
Zamarian Dania - SSPG - Referente Dipartimento Tedesco 
 

- REFERENTI AREA BES 
Caliari Alessandra (SSPG), Miorelli Cecilia e Assunta Bossiello (SP Mori), Mara 
Boninsegna (SP Ronzo-Chienis) 

 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

1. Tutti gli incarichi sono svolti in regime di volontarietà e senza incremento di orario o 
di organico. 

2. Qualora non riconosciute attraverso ore di distacco dall’insegnamento, le attività 
svolte daranno titolo al riconoscimento economico tramite il FUIS, secondo criteri 
definiti in contrattazione d’istituto. 

3. I docenti incaricati collaboreranno strettamente con il Dirigente Scolastico e tra loro, 
per garantire coerenza e sinergia tra le diverse funzioni. 

4. Per quanto non oggetto di modifica integrazione vige ciò che è stato indicato nella 
precedente determinazione n. 84/2025. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene reso pubblico all’Albo 
Pretorio online dell’Istituto, in ottemperanza alle vigenti norme sulla trasparenza (D.Lgs. 
33/2013 e succ. mod.). 

 

http://www.icmori.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 
 
 
 

 
Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio dell’Istituzione scolastica. 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


	I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O
	D E T E R M I N A
	- COORDINATORI DI CLASSE SCUOLA PRIMARIA DI MORI:
	Filagrana Emanuela (classe 5C);
	Gregoriatis Fabiola (classe 4C).
	- GRUPPO DI LAVORO PROGETTO “CRESCERE INSIEME”
	Ruffo Marica, Bianchi Silvia, Bruschetti Anna, Congedo Gaia
	- REFERENTI DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
	Antolini Andrea - SP Mori - Referente Dipartimento lingue straniere
	Bazzanella Ilaria – SSPG - Referente Dipartimento Matematica, Scienze e Tecnologia
	Bona Simonetta – SSPG - Referente Dipartimento Inglese
	Bossiello Assunta - SP Mori - Referente Dipartimento BES
	Caliari Alessandra – SSPG - Referente Dipartimento BES
	Cipriani Veronica - SP Mori - Referente Dipartimento IRC
	Ferrari Boris – SSPG - Referente Dipartimento Lettere
	Gentili Simonetta - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi terze
	Manuguerra Marina - SP Mori - Referente Dipartimento matematica
	Mazzucchi Marialisa - SP Ronzo-Chienis - Referente Dipartimento italiano classi quarte
	Miorelli Cecilia - SP Mori - Referente Dipartimento BES
	Ruffo Marica - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi quinte
	Serra Leonardo – SSPG - Referente Dipartimento Educazioni
	Spinella Natascia - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi prime
	Turella Sara - SP Mori - Referente Dipartimento italiano classi seconde
	Zamarian Dania - SSPG - Referente Dipartimento Tedesco
	- REFERENTI AREA BES
	Caliari Alessandra (SSPG), Miorelli Cecilia e Assunta Bossiello (SP Mori), Mara Boninsegna (SP Ronzo-Chienis)
	DISPOSIZIONI FINALI


		2025-12-18T10:21:42+0100




